О переводе сети телекоммуникаций города Алматы на семизначную нумерацию

Приказ Председателя Агентства Республики Казахстан по информатизации и связи от 7
июня 2006 года N 229-п. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 16 июня 2006 года N 4255
      Во исполнение пункта 8 протокола совещания у Премьер-Министра Республики
Казахстан Ахметова Д.К. от 11 апреля 2006 года N 17-52/007-391 "О ходе
либерализации отрасли телекоммуникаций"  ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Операторам связи, оказывающим услуги телекоммуникаций в городе Алматы
проинформировать своих абонентов о переводе города Алматы на новый план
нумерации за 30 дней до начала перевода.
      2. Агентству Республики Казахстан по информатизации и связи, через средства
массовой информации проинформировать население Республики Казахстан о переводе
города Алматы на новый план нумерации за 30 дней до начала перевода.
      3. Департаменту связи Агентства Республики Казахстан по информатизации и связи
( С е й т и м б е к о в  А . А . ) :
      закрепить за операторами связи их нумерационный ресурс в диапазоне 2 ХХХ ХХХ
;
      начать прием заявок на семизначную нумерацию от операторов связи в диапазонах
2 ХХХ ХХХ и 3 ХХХ ХХХ города Алматы с 1 июля 2006 года;
      в установленном Регламентом Международного союза электросвязи (далее - МСЭ)
порядке проинформировать международных операторов зарубежных стран, МСЭ об
и з м е н е н и и  н у м е р а ц и и  в  г о р о д е  А л м а т ы ;
      в установленном законодательством порядке представить настоящий приказ для
государственной регистрации в Министерство юстиции Республики Казахстан.
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Председателя Агентства Республики Казахстан по информатизации и связи
Нуршабекова Р.Р.
      5. Настоящий приказ вступает в силу со дня государственной регистрации в
Министерстве юстиции Республики Казахстан и вводится в действие со дня его
официального опубликования.
       Председатель

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан